
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 
Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 633– Ano III – 26/09/2017 

Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 93/17, Pregão Presencial n° 57/17 e Registro 

de Preço n° 38/17, do tipo menor preço por lote. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno 

porte - epp ou equiparadas para aquisição eventual e futura de hortifrutigranjeiros. Abertura dia 09/10/2017 às 09:00 

horas. Dotações Orçamentárias: Fichas – 465, 466, 481, 482 e 483. O edital  encontra-se na Prefeitura ou no site 

www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404. Igaratinga, 25/09/17.  

 

GERALDO FÁBIO MENEZES 

Pregoeiro 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

DESPACHO 

VISTOS, ETC., 

Considerando que a apuração realizada pela Fiscalização concluiu pela baixa “ex offício” de inscrições no Cadastro 

Mobiliário Municipal dos contribuintes: TATIANE ALVES 05514508609, CNPJ n.° 12.799.830/0001-00; ÓTICA 

IGARATINGA LTDA ME, CNPJ n.° 23.785.614/0001-21; PRISCILA FERREIRA DE CARVALHO 

06058613663, CNPJ n.° 24.381.044/0001-77. 

Defiro a baixa “ex offício” de inscrição provisória dos contribuintes supracitados no Cadastro Mobiliário Municipal, 

conforme disposto no artigo 5°, § 1° do Decreto 1055, de 06 de junho de 2016.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 

 

Igaratinga, 26 de setembro de 2017. 

 

CLOVIS FERREIRA SANTIAGO 

Secretário Municipal de Finanças 

 
JURÍDICO 

 

 

PORTARIA Nº 381, 26 DE SETEMBRO DE 2017 

 

Nomeia novos membros do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência 

Municipal de Igaratinga – PREVIGARA, e dá outras Providências. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72, VI c/c 

100, II “d”, todos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. – Ficam nomeadas as servidoras Regina Silva Rodrigues, RG: MG-13.781.992, detentora do cargo efetivo 

Auxiliar de Administração, Adriana Rodrigues Almeida, RG MG 13.523.635, detentora do cargo efetivo de Agente 

Fiscal e Marta de Oliveira Silva Pinto, RG: M-5.083.658,detentora do cargo efetivo de Escriturária, para sob a 

presidência da primeira, constituírem o Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência Municipal de Igaratinga 

– PREVIGARA. 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 
Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 633– Ano III – 26/09/2017 

Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 2 

 

 

Art. 2°. – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 25 de setembro de 2017. 

 

RENATO DE FARIA GUIMARÃES 

Prefeito Municipal 

 


